
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2025 – 0000308- Titolo I – Classe 06 
N. 28 delle deliberazioni   
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali. 
 
 
Nel giorno 26.11.2025 alle ore 14.45 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto 
Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli (collegata da remoto) e dott.ssa Anila Tozaj, 
Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; prof. Adriano Venudo, Delegato del Rettore 
dell’Università degli Studi di Trieste, prof.ssa Renata Kodilja, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di 
Udine.  
 
Premesso che:  

 il Presidente, nei mesi di ottobre e novembre c.a., ha assunto n. 2 determine da ratificare, nello 
specifico: 

- determina n. 26 dd. 28.10.2025 avente ad oggetto: “Bando di concorso per l’assegnazione di premi 
per lo sviluppo di proposte progettuali a favore degli studenti del Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Architettura dell’Università degli Studi di Trieste con sede a Gorizia”; 

- determina n. 31 dd. 07.11.2025 avente ad oggetto: “approvazione graduatoria Bando di concorso per 
l’assegnazione di n. 2 Borse di studio intitolate alla memoria di Don Eugenio Brandl a favore di laureati 
magistrali in corsi istituiti presso le sedi goriziane dell’Università degli Studi di Trieste e di Udine”. 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità amministrativa 
e tecnica; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente delibera, di ratificare le determine 
sopra indicate che si allegano alla presente deliberazione, confermandone i contenuti e le 
determinazioni. 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

        F.TO IL PRESIDENTE                          
                          Sergio Orzan    

 
 
 



 

 

 
 
 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 27.11.2025 

     F.TO IL PRESIDENTE                           
                          Sergio Orzan    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 

 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272 

 
 
 

Delibera n. 28 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 26.11.2025  
 
 
 
N.   Prot. I – 2025 – 0000308- Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                  F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 
Prot. I-2025-0000281- I-06 
Gorizia, 28.10.2025 

DETERMINA N. 26 
 

OGGETTO: Bando di concorso per l’assegnazione di premi per lo sviluppo di proposte 
progettuali a favore degli studenti del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Architettura dell’Università degli Studi di Trieste con sede a Gorizia. 
 
Premesso che: 
 

 il Consorzio ha quale missione statutaria l'incremento dell'istruzione universitaria e della 
ricerca scientifica sul territorio provinciale, con l’obiettivo di fornire supporto alle sedi 
goriziane dell’Università degli Studi di Trieste e di Udine, ai docenti e, in particolar modo, 
agli studenti; 

 l’ATER Gorizia, in collaborazione con il Consorzio, con UNITS DIA-Architettura e con il 
patrocinio, allo stato, del Comune di Gorizia, ha predisposto un bando di concorso di idee 
per la riqualificazione di due aree significative del contesto abitativo gestito da ATER: il 
villaggio operaio di Straccis a Gorizia ed il comprensorio di via Volta a Monfalcone, 
estrema propaggine orientale del rione Aris San Polo/Anconetta; 

 il concorso è finalizzato a comprendere le caratteristiche, le problematicità e le potenzialità 
di tali aree, con l’obiettivo di orientare i prossimi interventi sul territorio, restituendo alla 
collettività spazi comuni quali luoghi privilegiati d’incontro e condivisione; 

 possono candidarsi alla partecipazione gli studenti che nell’A.A. 2025/2026 siano 
regolarmente iscritti al terzo, quarto o quinto anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Architettura dell’Università degli Studi di Trieste con sede a Gorizia; 

 il concorso mette a disposizione – a cura e a carico esclusivo dell’ATER - un montepremi 
complessivo di 9.000,00 Euro, ripartito come segue, per ciascuna delle due aree oggetto di 
studio: 
- N. 1 premio, pari a 3.000 euro, al primo classificato;  
- N. 1 premio, pari a 1.000 euro, al secondo classificato; 
- N. 1 premio, pari a 500 euro, al terzo classificato; 

 tale iniziativa, allo stato, non comporta alcun impegno di spesa per il Consorzio; 
 
Considerato che:  
 

 anche nella seduta del CdA dd. 20/10 u.s. è stato condiviso il progetto in oggetto, 
confermando i contenuti sostanziali dell’allegato Bando; 

 potrà essere condiviso un accordo tra gli enti banditori per formalizzare la collaborazione 
congiunta e i relativi impegni di spesa per dare seguito alla divulgazione degli elaborati 
presentati e alle relative pubblicazioni; 

 l’iniziativa rientra tra le finalità statutarie del Consorzio Universitario di Gorizia. 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario, si 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante della presente determina;  



 

 

2. di confermare i contenuti del Bando di concorso per lo sviluppo di proposte progettuali 
per l’assegnazione di premi a favore degli studenti del Corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Architettura dell’Università degli studi di Trieste con sede a Gorizia, che 
si allega alla presente determina, e di procedere alla sua pubblicazione sul sito internet 
del Consorzio www.consunigo.it unitamente a tutti gli allegati, anche tecnici; 

3. di procedere con le attività formali, amministrative ed operative volte all’attuazione della 
presente determina; 

4. che tale determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione alla 
prima seduta utile. 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. I-2025-0000296- I-06 
Gorizia, 07.11.2025 

DETERMINA N. 31 
 

OGGETTO: approvazione graduatoria Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 Borse di 
studio intitolate alla memoria di Don Eugenio Brandl a favore di laureati magistrali in corsi 
istituiti presso le sedi goriziane dell’Università degli Studi di Trieste e di Udine. 
 
Premesso che: 

 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio, con delibera n. 12 del CdA dd. 23.06.2025, 
ha indetto, in collaborazione con il Credito Cooperativo Cassa Rurale FVG, un Bando di 
concorso per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio del valore di € 3.000,00 per il 1° 
classificato e n. 1 borsa di studio del valore di € 2.000,00 per il 2° classificato destinate ai 
laureati magistrali presso le sedi goriziane dell’Università degli Studi di Trieste (Corso di 
studi in Architettura a ciclo unico e Corso di studi in Diplomazia e Cooperazione 
Internazionale) e di Udine (Corso di studi in Comunicazione Integrata per le Imprese e le 
organizzazioni); 

 il termine ultimo per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 19.09.2025; 
 entro tale data hanno presentato domanda n. 10 studenti; 
 in data 06.11.2025 si è regolarmente riunita la Commissione Giudicatrice secondo quanto 

previsto dall’art. 5 del Bando; 
 in base ai criteri ed alle regole previste nel Bando stesso è stata stilata la graduatoria finale - 

nelle sue risultanze come da verbale prot. I – 0000000295 – I – 06 dd. 06.11.2025 - allegata 
alla presente deliberazione;  

 
Considerato che:  
 

 con delibera del CdA n. 21 dd. 20.10.2025 sono state approvate le rettifiche apportate 
all’Accordo di collaborazione tra il Consorzio Universitario di Gorizia e il Credito 
Cooperativo Cassa Rurale ed Artigiana del Friuli Venezia Giulia Soc. Coop; 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D.p.r. n. 917/1986 (Tuir), le borse di studio sono 
imponibili ai fini Irpef ed addizionali; 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario, si 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante della presente determina;  
2. di approvare la graduatoria, ivi allegata, nelle sue risultanze finali; 
3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria, nelle modalità previste dal 

Bando, con le relative comunicazioni sulle modalità di pagamento delle borse di 
studio e della successiva trasmissione delle CU a cura del Consorzio; 

4. di procedere con le attività formali, amministrative ed operative volte all’attuazione 
della presente determina; 

5. che tale determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 
alla prima seduta utile. 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

Sergio Orzan 



 

 

 
Allegato: graduatoria finale 

 
 


